
 

 

 

Program procházek na prosinec  2023 
Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura 

PhDr. Eva Havlovcová tel.: mobil 721 769 586  pevná linka  281  911  056 evahavlovcova@seznam.cz 
   www.portapraga.cz 

Pošlete nám svůj mail, budeme Vám posílat program přímo domů! 
Na výše uvedených číslech a mailech je možné objednávat průvodce po Praze pro školy, pražské i 

mimopražské zájemce i mimo uvedený program, v libovolném čase.Na stránkách www.portapraga.cz 
naleznete program procházek, výletů i další akce agentury. Vstupné na vycházku jednotné 100 Kč, 

polodenní vycházka jednotné vstupné 150 Kč, vycházka se koná při počtu nejméně 10 osob. 

 
. 
 
. 
2.12. Podvečerní procházka průchody a uličkami v okolí Malého a Mariánského náměstí . Různé průchody a uličky 
slouží jako spojnice mezi pražskými ulicemi, pro všechny průchody a uličky však platí – tomu, kdo spěchá, pomohou cestu 
zkrátit a navíc každému chodci mohou nabídnout i přístřeší v nepohodě. Sraz v 16.00 u kašny na Malém náměstí. Vstupné 
100 Kč, průvodkyně M.Cimplová 
 
 3.12. Jan Blažej Santini Aichel. Řada míst v Praze je spojena se jménem architekta J. B. Santiniho, od jehož smrti na 
začátku prosince uplyne 300 let. Dědeček - zedník jednoho z nejvýznamnějších barokních stavitelů a architektů přišel do 
Prahy z Itálie. Jeho otec a bratr pracovali jako kameníci. Během procházky si připomeneme několik míst spojených s tímto 
rodem. Sraz ve 14.00 na zastávce Pohořelec tramvají č. 22 a 23. Vstupné 100 Kč, průvodkyně Ing. L. Prokůpková.. 
 

Pozor akce vycházka s následujícím koncertem , na akci se musíte předem přihlásit na 
evahavlovcova@seznam.cz 
7.12.2023  Adventní koncert tradičně i moderně s vycházkou. Vycházka Z náměstí na náměstí povede okolo Náměstí  
Míru a  Náměstí Jiřího z Poděbrad. Nejprve se sejdeme na vycházce, abychom si prohlédli zajímavou architekturu na trase. 
Pak nás již čeká adventní koncert Tradičně i moderně, který se koná v novogotické modlitebně církve evangelické na 
Korunní 60, Praha 2 - prostor je vytápěn. Na vycházku se sejdeme v 16.45  na schodech chrámu sv. Ludmily na Náměstí 
Míru.  Koncert začíná v 18.30, účinkuje Klárovo kvarteto a je zaměřen  vánočně, uslyšíte např. české vánoční písně a 
německé či anglické koledy.Pozor - na tuto akci se musíte předem přihlásit na evahavlovcova@seznam.cz Vstupné, 

které obsahuje vstupenku na vycházku i koncert  450 Kč/ osobu ,průvodkyně PhDr. E. Havlovcová. 
 

9.12. Barrandov I.část. Z pusté pláně na Habrovce vilová čtvrť a ateliéry. Sraz ve 14.00 na stan. aut. 105 Terasy  ( aut. jede 
ze Smíchovského nádraží). Vstupné 100 Kč, průvodkyně  Mgr. J. Náprstková. 

10.12.. Jeruzalémská synagoga - prohlídka interíéru. S výkladem o židovském svátku Chanuka.Synagoga, která byla 
dostavena v r. 1906, je největší synagogou v Praze. Její interiér je bohatě vyzdoben ve stylu vídeňské secese. Dodnes 
slouží k bohoslužbám a konají se tady i kulturní akce.Sraz ve 14.00 před synagogou, Jeruzalémská 1310/7, praha 1 Vstupné  
100 Kč + vstupné do objektu 150 /100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 
 

13.12. Zaniklé osady na území Prahy - Nebovidy.  Obec v církevním majetku se nachází v oblasti dnešní Malé Strany. Její 

farní kostel sv. Vavřince je zmiňován prvně k roku 1298, ale zřejmě byl o něco starší. Po jeho zrušení na konci 18. století 

sloužil různým účelům a později byl přestavěn na byty. Po jeho zrestaurování slouží jako součást sekretariátu Pražského 

jara. Sraz v 16.00 na stanici tram. č. 22, 23, 12, 20  Hellichova. Vstupné 100 Kč,průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

16.12.Podvečerní procházka pražskými pasážemi a průchody – v okolí Ovocného trhu a ulice Na Příkopech . Dnes to 
jsou nejen spojnice mezi pražskými ulicemi, ale i místa plná divadel, kin apod. Pro všechny průchody a pasáže však platí: 
Tomu, kdo spěchá mohou cestu zkrátit – a naopak tomu, kdo má dostatek času i peněz, slibuje jeho putování zpříjemnit. 
Každému chodci však nabídnou přístřeší v nepohodě. Povíme si něco o jejich historii a dnešním společenském využití. Sraz 
v 16.00 u kostela sv.Havla na Havelském náměstí. Vstupné 100 Kč, průvodkyně M.Cimplová. 
 

mailto:evahavlovcova@seznam.cz
http://www.portapraga.cz/
http://www.portapraga.cz/


 

17.12. Chrám sv. Mikuláše na Malé Straně . Ve slavnostní adventní atmosféře si společně prohlédneme nejkrásnější  
barokní kostel v Praze - chrám sv. Mikuláše. Seznámíme se nejen s jeho historií, ale prohlédneme si i  výzdobu chrámu. 
Sraz ve 14.00.00 před chrámem na Malostranském náměstí. Vstupné 100 Kč + vstupné do chrámu 130/70 Kč ( sleva senioři 
65 let a více) , průvodkyně PhDr. E. Havlovcová 

 
20. 12. Adventní procházka po Královské cestě. Sraz v 16.00 u Prašné brány. Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. J. 
Chrastilová. 
 
25.12. Vánoční procházka uličkami Malé Strany. Připomeneme si některé osobnosti a události spojené s Malou Stranou a 
vychutnáme si atmosféru vánočního času. Sraz ve 14.00 na stan. tram. č. 12,15 ,20 ,22 ,23 Malostranské náměstí  - směr z 
Újezdu Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 

  
26. 12. Sváteční procházka ulicemi Starého Města   Sraz ve 14.00 u kavárny Slavie . Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. 
J. Chrastilová.. 
 
31.12.. Silvestrovská procházka Kampou a okolím. Zveme Vás k procházce nejkrásnějším pražským ostrovem – 
Kampou. Naleznete tady bývalé mlýny, palác i měšťanské domy, nedaleko odsud i kostelík. A my si tady připomeneme 
významné obyvatele, budeme si povídat o historických, uměleckých i literárních souvislostech. Výklad bude přizpůsoben i 
skutečnosti, že se jedná o poslední den roku 2023 a Vy se tam dozvíte i o různých pověstech, které jsou s ostrovem  Kampa 
spojeny. Sraz v 15.00 před knihkupectvím u Malostranských mosteckých věží. Vstupné 100 Kč, průvodkyně M.Cimplová 
 
 

Pozor akce vycházka s následujícím koncertem , na akci se musíte předem přihlásit na 
evahavlovcova@seznam.cz 
30.12.2023 Vánoční koncert s vycházkou z Pohořelce do Břevnova  Z Pohořelce jako předměstí Hradčan se vydáme 
kolem premonstrátského kláštera na Strahově za barokní hradby. Kolem zbytku Říšské brány budeme pokračovat  
k bývalému gruntu břevnovských benediktinů, na jehož místě dnes stojí hostinec pojmenovaný po jedné majitelce U 
Marjánky. V jeho secesním sále si vyslechneme koncert Světová hudba pro 4 saxofony .Vycházka začíná v 16.30, sraz 
na vycházku   na stan. tram. č. 22 Pohořelec. Koncert začíná v 18.30. Pozor - na tuto vycházku se musíte předem 
přihlásit na evahavlovcova@seznam.cz a vyčkat odpovědi na Váš dopis. Vstupné, které obsahuje vstupenku na 
vycházku i koncert 450 Kč / osobu, průvodkyně ing. L. Prokůpková.  
 
 
 
Leden 2024 
 
1.1.2024 Novoroční procházka Hradčanami a Pražským hradem. Sraz ve 14.00 na stan. tram. č. 22 Pohořelec. Vstupné 
100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová 

 
 
Pozor akce vycházka s následujícím koncertem , na akci se musíte předem přihlásit na 
evahavlovcova@seznam.cz 
1.1.2024 Novoroční koncert Hvězdy swingu nad Prahou s procházkou vinohradským trojúhelníkem Vycházku 
začneme u kostela Nejsvětějšího Srdce Páně postaveného podle plánů Josipa Plečnika. Cestou k Husovu sboru, 
vybudovanému podle projektu Pavla Janáka, si připomeneme některé stavby a osobnosti Královských Vinohrad. Vycházka 
začíná ve 14.00. Konec procházky bude v evangelické modlitebně, která se nachází v domě postaveném podle plánů 
architekta Antonína Turka a tady nás čeká koncert Big Bandu Pražského salonního orchestru.Uslyšíte skladby D. Elingtona, 
G. Millera, J. Ježka a dalších.  Sraz na vycházku ve 14.00 před kostelem Nejsvětějšího Srdce Páně na Náměstí Jiřího 
z Poděbrad, koncert začíná v 16.00. Vstupné, které obsahuje vstupenku na vycházku i koncert  450 Kč/ osobu, 
průvodkyně ing. L. Prokůpková 
 

  
 

 

Všem našim příznivcům přejeme hezké svátky a úspěšný Nový rok 2024!  

mailto:evahavlovcova@seznam.cz


 

 


